
13 Report ◆ 2021 July ◆西宮商工会議所

青年部からのご案内 Blue Navi

産業医、労働衛生コンサルタント
谷 口　 緑

産業医・ストレスチェックならお任せください！産業医・ストレスチェックならお任せください！産業医・ストレスチェックならお任せください！
企業のために本当に役立つ産業医サービスを

大阪市天王寺区六万体町5-12-402
☎080-2670-6463

info@doctor-green.net
ｈｔｔｐｓ：//doctor-green.net/

みどり労働衛生コンサルタント事務所
(株式会社ドクターグリーン)

2021年度定時総会

入ってよかった青年部

　2021年５月24日19時より、
西宮市立勤労会館において青年部
2021年度定時会議が執り行われま
した。
　開会後、平田会長から新型コロナ
ウイルス影響下でも、青年部一同協
力して事業を進め、青年部に入って
よかったという一年にしたいというご挨拶がありました。
　続いて、親会である西宮商工会議所の藤田専務理事から、商工会議所のス
ローガン「輝くひとづくり、ものづくり、ことづくり、まちづくり」と「西宮
の企業を育て産業の未来を拓く」について説明があり、青年部の活躍を期待す
るとご挨拶を頂きました。
　その後、議長に選出された豊見里直前会長のもと議題はスムーズに進行し、
事業報告及び収支決算の件、事業計画（案）及び収支予算（案）の件、そして青
年部会則変更（案）の件について承認可決を頂きました。
　最後に、参加者全員で集合写真を撮影し、定時総会は恙なく終了致しました。
　定時総会を終え、本年度の青年部の事業も本格的に始動して参ります。昨
年度と同様に、新型コロナウィルスの影響で厳しい状況が続く懸念もありま
すが、各委員会は慎重に準備を進めております。今後の青年部活動にご期待
頂きます様お願い申し上げます。

　広報委員会委員の田川智洋です。西宮市戸田町で経営コンサルティング事
務所を開いております。
　業務としては、資金繰りの改善や補助金・公的施策申請のお手伝いを中心に、
金融・財務のノウハウを活かした「お金回り」からのコンサルティングを提供
しています。ここ西宮においては、商工会議所からの派遣専門家、そして後
継者育成塾の講師や補助金の個別相談員として、地元事業者の方々と関わら
せていただいております。
　私が青年部に入会したのは、地元で同世代の経営者（飲）仲間ができたらい
いなというところからでした。まだ入会して３年目ですが、今回は入会のきっ
かけやこれまでの思い出深い活動をご紹介したいと思います。

【いきなり助けてもらったホームページ制作】
　商工会議所に入会後、青年部はどうしようかと悩んでいたおり、会員 Y
氏のブログに目が止まり、「青年部活動面白そう！肩肘張らなくても良さそ
う！」と感じたのが青年部入会の動機付けとなりました。入会当時、ちょう
ど顧問先から HP リニューアルの依頼を受けていたこともあり、Web 制作
をされていた Y氏に相談したところ、大変丁寧に対応していただき、「青年
部って仕事も助けてもらえるじゃん！」と思えたことも入会の大きなきっか
けになりました。

【大繁盛！酒ぐらルネサンス】
　青年部は毎年10月初めの土日に西宮神
社で開催される「西宮酒ぐらルネサンスと
食フェア」に参加しています。昨年は残念
ながら中止でしたが、私が初めて参加した
一昨年は「揚げたこ焼き・ハムカツ」など
の食べ物路店を出店しました。両日晴天に
加え、赤門前の好立地と、何より気合いの入った声かけにより、目標の２倍近
くの売り上げを上げることができました。「西宮の若手経営者のパワーすげー
な！」と改めて感じることができたイベントでした。

【白熱！新入会員歓迎会】
　新入会員歓迎会は2月に行われ、
毎年新入会員がイベントホストと
なり盛り上げます。我々の代は人
数が多く、3グループに別れての
自社紹介
PR 合 戦
を行いま

した。どのグループも「かぶり物」あり「まじめ（!?）」
ありの、熱のこもったユーモラスなPRをする中、接
戦ながらも先輩方に支持いただいた私のグループが優
勝！なんと、恐縮ながら個人でもMVPをいただくこ
とができました。このイベントを通して一気に会員同

青　年　部
会 員 募 集 

【年会費】 12,000円
【窓　口】西宮商工会議所　新垣／神澤
　　　　 TEL：0798－33－1258

　2021年度に向けて新入会員を募集しております。 青
年部入会資格は、商工会議所の会員事業所で、 経営者及
び後継者又は幹部社員で50歳未満の方。

広報委員会委員　田川　智洋
士のつながりが深くなったと感じました。
　地元なのに知り合いがいない中飛び込んだ青年部でしたが、先輩会員の皆
様に温かく迎えていただき、委員会活動やイベントでたくさん貴重な体験を
させていただいています。賑やかな商売人もいれば、大人しい専門家もおり
ますが、皆「楽しいこと」を探しに自分のペースで参加しています。人見知り
の私でも楽しく委員会に参加できておりますので、「地元で経営者の仲間を作
りたい」という方は、ぜひ西宮商工会議所青年部の扉を叩いてください！

　　　【事業所名】Encourage Consulting
　　　【代表者名】田川　智洋
　　　【所 在 地】西宮市戸田町１―27　岩崎館201


